
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Direttore Generale dr.ssa Patrizia Benini

nominata con D.P.G.R.V. n. 31 del 26 febbraio 2021, 

coadiuvato da:

DIRETTORE SCIENTIFICO f.f. prof.  Antonio Rosato

DIRETTORE SANITARIO   f.f. dr. Pierluigi Pilati

DIRETTORE AMMINISTRATIVO dr. Francesco Favretti

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA FINALIZZATA 

ALL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO TRIENNALE DI COPERTURA ASSICURATIVA ALL RISK PROPERTY 

CONTRO I DANNI AL PATRIMONIO IMMOBILE E MOBILE DELL’ISTITUTO ONCOLOGICO VENETO. CIG: 

8975010C8A 

Note per la Trasparenza: Con il presente provvedimento si approva la proposta di aggiudicazione 

della procedura negoziata, espletata ai sensi dell'art.1 c. 2, lett. b), D.L. n. 76/2020, coordinato con la 

legge di conversione 11 settembre 2020, n. 120, recante: “misure urgenti per la semplificazione e 

l'innovazione digitale” e ss.mm.ii. e del combinato disposto con le linee guida Anac n. 4, tramite 

piattaforma Sintel per l’affidamento del servizio in oggetto.

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

2

Il Direttore dell’UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE DELLA LOGISTICA, 

responsabile del procedimento, attestata la regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 

compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale e con i regolamenti interni in materia, 

riferisce quanto segue.

PREMESSO che:

- con Deliberazione del Direttore Generale n. 849 del 10/11/2021 è stato disposto di indire gara a 

procedura negoziata, con possibilità per qualunque ditta del mercato di presentare offerta, tramite 

piattaforma Sintel, con applicazione del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai 

sensi dell'art. 1 c. 2, lett. b), D.L. n. 76/2020, coordinato con la legge di conversione 11 settembre 

2020, n. 120 e s.m.i e 95 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. con attribuzione del punteggio massimo 

di 70/100 per la qualità e di 30/100 per l’offerta economica, per il servizio triennale di copertura 

assicurativa All Risk Property contro i danni al patrimonio immobile e mobile per l’Istituto 

Oncologico Veneto con facoltà di proroga di 6 mesi, per il valore stimato dell’appalto di € 

157.500,00 al lordo delle imposte, di cui € 135.000,00 per la base d’asta e € 22.500,00 per 

l’eventuale opzione di proroga;

DATO ATTO che:

- è stata pubblicata la procedura negoziata telematica in forma aperta ID Sintel 147516821 ed 

entro il termine di presentazione delle offerte, fissato per il giorno 01/12/2021 alle ore 10:00, sono 

pervenute le seguenti offerte:

Nr protocollo 

informatico 
Compagnia Assicurativa SEDE

P.IVA

1638286996358
GROUPAMA 

ASSICURAZIONI S.p.A.

via Cesare Pavese 

385 Roma (RM)
00885741009

1638286632550 GENERALI ITALIA S.p.a

Via Marocchesa, 14, 

Mogliano Veneto 

(TV)

01333550323

- in data 01/12/2021 si è svolta la seduta di gara per la verifica della documentazione amministrativa 

che è risultata completa e regolare, pertanto, entrambe le ditte partecipanti sono state ammesse al 

prosieguo della gara, come risulta dal verbale allegato al presente provvedimento (Allegato n.1);

- con Deliberazione del Direttore Generale n. 946 del 14/12/2021 è stata nominata la Commissione 

Giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche ed economiche; 

- come risulta da verbale allegato alla presente deliberazione (Allegato 2), nella seduta riservata del 

17/12/2021, la Commissione Giudicatrice, verificata, per ciascuna ditta partecipante, la sussistenza 

e la regolarità della documentazione tecnica contenuta nella busta telematica e richiesta dal 

Disciplinare di gara, ha effettuato la valutazione delle proposte tecniche presentate dalle ditte e ha 

provveduto all’inserimento nella piattaforma Sintel del relativo punteggio;

- nel corso della medesima seduta, la Commissione Giudicatrice ha altresì proceduto ad aprire la 

busta telematica contenente l’offerta economica di ciascuna ditta partecipante;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

3

- attraverso la piattaforma Sintel, nelle modalità indicate dal Disciplinare di gara, sono stati attribuiti 

all’offerta complessiva presentata dalle ditte di cui sopra i seguenti punteggi:

NUMERO PROTOCOLLO 

INFORMATICO

FORNITORE

MODALITÀ DI 

PARTECIPAZIONE

VALORE 

ECONOMICO

PUNTEGGIO 

ECONOMICO

PUNTEGGI

O 

TECNICO 

PUNTEGGI

O TOTALE

1638286996358 
GROUPAMA 

ASSICURAZIO

NI S.p.A.

Forma singola
EUR 

101.442,00  
  30,00 60,00 90,00

1638286632550 

GENERALI 

ITALIA S.p.A.
Forma singola

EUR

119.848,69 
   25,39 55,00 80,39

- in esito a tali operazioni, la Commissione Giudicatrice ha proposto l’aggiudicazione del servizio 

in argomento a GROUPAMA ASSICURAZIONI S.p.A (P.IVA 00885741009);

-  i citati verbali Allegato 1, Allegato 2, e il report della procedura Sintel ID 147516821 (Allegato 

3) fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Propone l’adozione del conseguente provvedimento:

1. prendere atto dei verbali Allegato 1, Allegato 2 e del report della procedura Sintel ID 147516821 

(Allegato 3), facenti parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. aggiudicare all’operatore economico GROUPAMA ASSICURAZIONI S.p.A. (P.IVA 

00885741009) il servizio di copertura assicurativa All Risk Property contro i danni al patrimonio 

immobile e mobile per l’Istituto Oncologico Veneto, decorrente dalle ore 24:00 del 31.12.2021 

con scadenza alle ore 24.00 del 31/12/2024, per l’importo annuo pari a € 33.814,00 al lordo delle 

imposte e per un totale complessivo pari a € 101.442,00 al lordo delle imposte per il periodo di 

36 mesi, con facoltà di proroga di 6 mesi.

3. approvare il seguente quadro economico definitivo dell'appalto:

Descrizione Importo

Servizio Copertura assicurativa 36 mesi € 101.442,00 

Importo complessivo stimato dell’appalto € 101.442,00

Somme a disposizione dell’Amministrazione

Contributo Anac € 225,00

Fondo per le funzioni tecniche (art. 113, comma 2 D.Lgs.

50/2016)

€ 3.150,00 

Totale somme a disposizione dell’Amministrazione € 3.375,00 

Importo totale quadro economico al lordo delle imposte € 104.817,00

4. imputare l'importo complessivo del servizio, pari a € 101.442,00 al lordo delle imposte, al conto 

di contabilità generale 400202011102 Premi di assicurazione - Altri premi assicurativi del 

bilancio IOV come segue: 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

4

 - anno 2022: € 33.814,00;

  - anno 2023: € 33.814,00;

  - anno 2024: € 33.814,00;

5. di subordinare l’efficacia della presente aggiudicazione all’esito positivo delle verifiche sul 

possesso dei requisiti dichiarati dalla ditta in sede di presentazione dell’offerta;

6. dare atto che la stipula del contratto, ovvero la sottoscrizione della polizza da parte della 

compagnia aggiudicataria, avverrà per intermediazione della società Willis Italia S.p.a, attuale 

fornitore del servizio di consulenza e brokeraggio assicurativo di questo Istituto; 

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO ATTO dell’attestazione del Direttore della UOC Provveditorato, Economato e Gestione 

della Logistica dell’avvenuta regolare istruttoria del provvedimento anche in ordine alla compatibilità 

con la vigente legislazione regionale e statale;

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;

VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

VISTA la delega del Direttore Generale prot. 19683 del 14/10/202l;

VISTO il D. Lgs n. 502/1992 e s.m.i.;

VISTO il D. Lgs 288/2003;

VISTO le Leggi regionali Veneto n. 55/1994 e n. 56/ 1994;

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n° 26;

VISTO il Regolamento per la corresponsione degli incentivi per le funzioni tecniche previsti dall’art. 

113 del D.lgs. 50/2016 e ss. m. e i. dell’Istituto Oncologico Veneto approvato con Deliberazione del 

Direttore Generale n. 605 del 10/09/2020;

VISTO il D.P.G.R.V. n.  31 del 26 Febbraio 2021;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Scientifico f.f., del Direttore Sanitario f.f., del Direttore 

Amministrativo per quanto di loro rispettiva competenza;

DELIBERA

per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente 

riportate di:

1. prendere atto dei verbali Allegato 1, Allegato 2 e del report della procedura Sintel ID 147516821 

(Allegato 3), facenti parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. aggiudicare all’operatore economico GROUPAMA ASSICURAZIONI S.p.A. (P.IVA 

00885741009) il servizio di copertura assicurativa All Risk Property contro i danni al patrimonio 

immobile e mobile per l’Istituto Oncologico Veneto, decorrente dalle ore 24:00 del 31.12.2021 

con scadenza alle ore 24.00 del 31/12/2024, per l’importo annuo pari a € 33.814,00 al lordo delle 

imposte e per un totale complessivo pari a € 101.442,00 al lordo delle imposte per il periodo di 

36 mesi, con facoltà di proroga di 6 mesi.

3. approvare il seguente quadro economico definitivo dell'appalto:

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

5

Descrizione Importo

Servizio Copertura assicurativa 36 mesi € 101.442,00 

Importo complessivo stimato dell’appalto € 101.442,00

Somme a disposizione dell’Amministrazione

Contributo Anac € 225,00

Fondo per le funzioni tecniche (art. 113, comma 2 D.Lgs.

50/2016)

€ 3.150,00 

Totale somme a disposizione dell’Amministrazione € 3.375,00 

Importo totale quadro economico al lordo delle imposte € 104.817,00

4. imputare l'importo complessivo del servizio, pari a € 101.442,00 al lordo delle imposte, al conto 

di contabilità generale 400202011102 Premi di assicurazione - Altri premi assicurativi del 

bilancio IOV come segue: 

 - anno 2022: € 33.814,00;

 - anno 2023: € 33.814,00;

 - anno 2024: € 33.814,00;

5. subordinare l’efficacia della presente aggiudicazione all’esito positivo delle verifiche sul 

possesso dei requisiti dichiarati dalla ditta in sede di presentazione dell’offerta;

6. dare atto che la stipula del contratto, ovvero la sottoscrizione della polizza da parte della 

compagnia aggiudicataria, avverrà per intermediazione della società Willis Italia S.p.a, attuale 

fornitore del servizio di consulenza e brokeraggio assicurativo di questo Istituto;

7. pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio on-line presente nel sito istituzionale di 

questa amministrazione e di provvedere agli obblighi di cui al D.Lgs. n. 33/2013. 

 Il Direttore Generale

 dr.ssa Patrizia Benini

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


